
 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 
 

«21» марта   2018 г.                                                                   № 224-ОД 

 

г. Луганск 

 

 

 

 

                                                          Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

                                                          Луганской Народной Республики 

28.03.2018 за № 77/1721 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о коллегии  

Министерства юстиции Луганской Народной Республики  

 

В целях приведения Положения о коллегии Министерства юстиции 

Луганской Народной Республики в соответствие с Типовым положением 

о коллегии исполнительного органа государственной власти Луганской 

Народной Республики, утвержденным постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 26.02.2015 № 02-04/53/15, на основании 

п. 3.3 Положения о Министерстве юстиции Луганской Народной Республики, 

утвержденного распоряжением Главы    Луганской    Народной    Республики    

от   12.04.2017    №   219/04/02,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в Положение о коллегии Министерства юстиции Луганской 

Народной Республики, утвержденное приказом Министерства юстиции 

Луганской Народной Республики от 18.03.2016 № 281-ОД, зарегистрированное 

в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 08.04.2016 

за № 167/514, следующие изменения: 

1.1. Абзацы второй и третий пункта 5.2 исключить. 

1.2. Абзац второй пункта 5.3 исключить. 

1.3. Пункт 5.16 изложить в следующей редакции: 



2 
 

«Протоколы заседаний, подлинные экземпляры решений коллегии 

хранятся в Министерстве и по истечении срока сдаются в архив на постоянное 

хранение в установленном порядке.». 

4. Заместителю начальника управления – начальнику отдела 

делопроизводства и контроля управления документационного обеспечения и 

контроля Министерства юстиции Луганской Народной Республики 

Вольвак М.А. направить настоящий приказ в департамент международного 

права и сотрудничества, законопроектной деятельности Министерства юстиции 

Луганской Народной Республики для проведения государственной 

регистрации. 

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после 

дня его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

И.о. Министра                                                    З.Р. Исмаилов 


